
２０１１年８月２４日 （水） №1728 今期第 7号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 決算報告並びに予算案審議   中井秀行 会計 
 次の例会  8 月 31 日（水） 
脇坂ガバナー補佐をお迎えして 
（１０分延長） 委員長発表とガバナー補佐総評 

 先週の例会記録   8月 17 日（水） 
◇卓話 国際奉仕フォーラム リーダー 西溪国際

奉仕委員長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(8/17)  12 名 54.55% 
 先々週出席(7/27) 18 名 90.00% 
◇SAA 
 乾 昌彰君 交換学生ジープ君を御世話できた喜

び。主井知子君 ジープ君無事帰国の喜び。中筋

正浩君 ジープ君との毎日本当に楽しかったで

す。西溪光照君 交換学生プログラム無事終了し

ました。ありがとうございました。竿本秀雄君、

中井秀行君 写真の御礼。 
～中井秀行カウンセラーより「募金のお願い」～ 
過日米山奨学生プッタワン君より 9 月にラオスに帰

国の際「恵まれないラオスの子どもたちに文房具を贈

呈する計画である」と聞きました。つきましては世話

クラブである和歌山西ロータリークラブの名義をお

借りしたいとのお申し出があり大変嬉しいことであ

ると思いました。ラオスでは今なお文房具が行き渡ら

ない地域が沢山あることを知りました。早速理事役員

会に諮りご賛同を得ましたので、本日「文房具募金」

をお願いしたと思います。皆様の善意をプッタワン君

に託したいと思いますのでよろしくご協力のほどお

願い申し上げます。 

＊会長報告＊    代行、直前会長 乾 昌彰 
本日は寺坂会長が所用でお休みされましたので私

が代行させて頂きます。１5 日に交換学生ジープ君

が無事帰国されました。滞在中はご協力を賜り誠

にありがとうございました。また今日は米山奨学

生プッタワン君が出席下さっています。試験中に

もかかわらず通訳として頑張ってくれました。本

当にありがとうございました。後ほどラオスの子

ども達への文房具寄贈についてお話を頂きます。

中井カウンセラーよろしくお願い致します。地区

より 2014-15 年度ガバナー候補者の推薦依頼が参

りました。締切は 9 月 30 日となっています。本日

の卓話はジープ君受入れの際に良かった計画や反

省すべき点など皆様で意見交換願いたいと思いま

す。西溪委員長よろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
ロータリーの友並びにガバナー月信、クラブ行事

のお知らせを配布させて頂きます。後ほど中筋委

員長から「友」の読みどころのご紹介をお願い申

し上げます。来る８月 31 日（水）は脇坂ガバナー

補佐の訪問例会です。例会を 10 分延長し各委員長

から事業計画の発表を頂いた後ガバナー補佐より

総評を頂戴する予定です。なお和歌山アゼリアＲ

Ｃの会長幹事様のご出席を頂くことになりまし

た。9月 7日（水）はゲスト土山様をお招きし「社

会を明るくする運動」について卓話を頂戴致しま

す。《ご家族参加Ｄａｙ♪》とさせて頂きますの

で多数ご出席下さるようお願い申し上げます。事

業計画書を回覧させて頂きます。お目通し下さる

ようお願い申し上げます。事務局の夏期休業につ

いて・・８月 18 日（木）～22 日（月）です。よろ

しくお願い申し上げます。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


